
Toplantı : ıs CUMHURİYET SENATOSU S. Sayısı : 559 

193 Sayılı Gelir Vergisi Kanununu Değiştiren 202 Sayılı Kanunun 
Değişik Geçici 4 ncü Maddesinin Tadili Hakkında Kanun Teklifinin 
Millet Meclisince Kabul Olunan Metni ve Cumhuriyet Senatosu Bütçe 
ve Plan Komisyonu Raporu (M. Meclisi : 2 /301; C. Senatosu : 2 /96) 

(Not : M. Meclisi S, Sayısı : 211) 

Millet Meclisi 
Genel Sekreterliği J2 . 2 . 1976 

Kanunlar Müdürlüğü 
Sayı : 1549 

CUMHURİYET SENATOSU BAŞKANLIĞINA 

Millet Meclisinin 10 . 2 . 1976 tarihli 53 ncü Birleşiminde öncelikle görüşülerek açık oyla kabul edilen, 
193 sayılı Gelir Vergisi Kanununu değiştiren 202 saydı Kanunun değişik geçici 4 ncü maddesinin tadili 
hakkında kanun teklifi, dosyası ile birlikte sunulmuştur, 

Saygılarımla. 
Kemal Güven 

Millet Meclisi Başkanı 

Not : Bu teklij 3.12. 1974 tarihinde Başkanlıkça ?!k Komisyona kava!e edilmiş ve Genci Kurulun 27, 
29. 1; 5, 10 . 2 . 1976 tarihli 45, 47, 51 ve 53 ncü bir sinilerinde öncelikle görüşülerek kabul edilmiştir. 
(Millet Meclisi S. Sayısı : 211) 

Büke ve Plan Komisyonu raporu 

Cumhuriyet Senatosu 
Bütçe ve Plan Komisyonu 4 . 3 . 1976 

Esas No. :2/96 
Karar No. : 10 

Yüksek Başkanlığa 

Millet Meclisinin 10 . 2 . 1976 tarihli 53 ncü Bireşiminde öncelikle görüşülerek açık oyla kabul edilen, 
193 sayılı Gelir Vergisi Kanununu değiştiren 202 sayılı Kanunun değişik geçici 4 ncü maddesinin tadili hak­
kında kanun teklifi, Millet Meclisi Başkanlığının 12 . 2 . 1976 tarihli ve 1549 sayılı yazıları ile Cum­
huriyet Senatosu Başkanlığına gönderilmekle, Komisyonumuzun 4 Mart 1976 tarihli Birleşiminde, Maliye 
Bakanı Yılmaz Ergenekon ve Maliye Bakanlığı temsilleri de hazır bulunduğu halde tetkik ve müzakere 
olundu. 

I. - Teklif, Gelir Vergisi Kanununun 53 ve 55 nci maddeleri hükmüne göre gerçek usulde Gelir Vergisine 
tabi bulunan ve kazançlarını bilanço veya işletme hesabma göre tespit etmek mecburiyetinde olan çiftçilerin 
1978 yılına kadar ziraî kazançları üzerinden diledikleri takdirde götürü gider usulüne göre vergilendirilmele­
rini öngörmektedir. 

202 sayılı Kanunun geçici 4 ncü maddesi ile çiftçilerin defter mükellefiyeti 1964 yılına kadar durdurul­
muş, daha sonra çeşitli tarihlerde çıkarılan kanunlarla bu süre 1974 yılı sonuna kadar uzatılmıştır. Bu defa 
bu süre dolduğundan, çiftçiler götürü gider usulde vergi ödemekteyken gerçek usule göre defter tutma 
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mecburiyeti ile karşı karşıya kalmaktadırlar. Defter tutmanın günümüz şartlarında çiftçilerimiz için çok zor 
olduğu herkesçe bilinmektedir. Gerek defter tutacak muhasebeci bulabilme ve gerekse kanunen zorunlu 
vesikaların toplanabilmesi çiftçilerimiz için büyük külfettir. 

Anılan nedenlerle çiftçilerimizi bu zorluktan kurtarmak gayesi ile getirilen işbu teklifi Komisyonumuz 
benimsemiştir. 

Komisyonumuzda yapılan tetkik ve müzakerelerde, Gelir Vergisi Kanununa göre gerçek usulde Gelir 
Vergisine tabi bulunan ve kazançlarını bilanço veya işletme hesabı esasına göre tespit etmek mecburiyetinde 
olan çiftçilerin ziraî kazançlarını götürü gider usulüne göre vergilendirmeleri için yapılan bu süre uzatmaları­
nın sosyal adaletin, rasyonel çalışmanın gereği olarak son olması, bu tasan ile tanınan sürenin çiftçilerimiz 
için bilanço veya işletme hesabına göre vergi ödeyebilmeleri için bir hazırlık dönemi olması temenni edilmiş 
ve işbu temenninin raporda, yer almasına karar verilmiştir. 

II. - Millet Meclisi metninin 1, 2 ve 3 ncü maddeleri Komisyonumuzca da aynen kabul edilmiştir. 
Genel Kurulun tasviplerine arz edilmek üzere Yüksek Başkanlığa saygı ile sunulur. 

Bu kanunda Başkan ve sözcü 
Ankara 

Yiğit Köker 

Başkan V. 
C. Bşk. S. Ü. 

Selâhaddin Babüroğlu 
Toplantıya katıldı 

İmzada bulunamadı 

Sözcü 
Zonguldak 

Ahmet Demir Yüce 
Toplantıda bulunamadı 

Kâtip 
Balıkesir 
Raif Eriş 

Aydın 
Halil Goral 

Toplantıda bulunamadı 

C. Bşk. S. Ü. 
Zeyyat Bay kar a 

C. Bşk. S. Ü. 
Söz hakkım saklıdır 

Fethi Çelikbaş 

Erzincan 
NıVazi Unsal 

Toplantıda bulunamadı 

Gaziantep 
/. Tevfik Kutlar 

Gümüşhane 
Ö. Naci Bozkurt 

Kahraman Maraş 
Adnan Karaküçük 
Toplantıya katıldı 

İmzada bulunamadı 

Kars 
Y. Ziya Ayrım 

Toplantıya katıldı 
imzada bulunamadı 

Kütahya 
Ahmet Özmumcu 

Tabiî Üye Trabzon 
1 ncı plana. Anayasanın vergi adalen Karşıyım 
ilkesine aykırı olduğu için karşıyım 2 yıl ertelenmesine teknik nedenlerle 

Haydar Tunçkanat katıldım 
Hasan Güven 

C. Senatosu (S. Sayısı : 559) 



MİLLET MECLİSİNİN KABUL ETTİĞİ 
METİN 

193 Sayılı Gelir Vergisi Kanununu Değiştiren 202 
Sayılı Kanunun Değişik Geçici 4 ncü Maddesinin 

Tadili Hakkında Kanun Teklifi 

MADDE 1.— 19 . 2 . 1963 tarih ve 202 Sayılı Ka­
nunun 642, 890, 1132 ve 1631 Sayılı Kanunlarla ta­
dil edilen geçici 4 ncü maddesi aşağıdaki şekilde de­
ğiştirilmiştir. 

Geçici Madde 4. — Gelir Vergisi Kanununun 
53 ve 55 nci maddeleri hükmüne göre gerçek usulde 
Gelir Vergisine tabi bulunan ve kazançlarını bilanço 
veya işletme hesabı esasına göre tespit etmek mec­
buriyetinde olan çiftçiler (1962, 1963, 1964, 1965, 
1966, 1967, 1968, 1969, 1970, 1971, 1972, 1973, 1974, 
1975, 1976, 1977 ve 1978) yıllarına ait ziraî kazanç­
ları üzerinden diledikleri takdirde götürü gider usu­
lüne göre vergilendirilirler. 

Mükellefler bu hususu Vergi Dairelerine vere­
cekleri yıllık beyannamelerinde açık bir şekilde be­
lirtmeye mecburdurlar. 

MADDE 2. —Bu Kanun 1 . 1 . 1975 tarihinde 
yürürlüğe girer. 

MADDE 3. — Bu Kanun hükümlerini Maliye Ba­
kanı yürütür. 

BÜTÇE VE PLAN KOMİSYONUNUN KABUL 
ETTİĞİ METİN 

MADDE 1. — Millet Meclisi metninin 1 nci mad­
desi Komisyonumuzca aynen kabul edilmiştir. 

MADDE 2. — Millet Meclisi metninin 2 nci mad­
desi Komisyonumuzca aynen kabul edilmiştir. 

MADDE 3. — Millet Meclisi metninin 3 ncü mad­
desi Komisyonumuzca aynen kabul edilmiştir. I 

. 193 Sayılı Gelir Vergisi Kanununu Değiştiren 202 
Sayılı Kanunun Değişik Geçici 4 ncü Maddesinin 

Tadili Hakkında Kanun Teklifi 

C. Senatosu (S. Sayısı: 559) 




